[25] AGA Dd. 4. fol. 101v, 213r és 224v.

[26] 1424. január 1.: „Mandavimus per obedientiam salutarem fratri Valentino lectori, vicario nostro super provinciam Vngarie, ut investiget diligenter, an id verum sit, quod ad aures nostras nuper querulose deductum est, quod scilicet mortuo superioribus diebus quodam fratre in conventu nostro de Cormendino provincie Ungarie frater Johannes de Tapolczano lector et provincialis illius provincie, misit illuc quendam fratrem, qui omnia bona ipsius defuncti fratris asportavit. Qui provincialis, ut dicitur, simile quoque alias facere consuevit. Quod si ita esse repererit, cogat omni censura dictum provincialem, ut illi conventui de Cormendino atque omnibus aliis, in quibus simile commisisset, restituat integre, quicquid tam inique rapuerit. Quod si facere neglexerit maximam se nobis molestiam facturum sciat.” AGA Dd. 4. fol. 132. Az elhunytak javai feletti, kolostorok közötti osztozkodást pl. az 1425. évi bolognai egyetemes káptalan is szabályozta. Rosario, Antonio do-Alonso, C.: Actas ineditas de diez capitulos generales: 1419-1460. In: Analecta Augustiniana, 1979. 58. p. (továbbiakban: Rosario-Alonso, 1979.)

[27] 1423. október 18. AGA Dd. 4. fol. 124v; 1433. január 28.: „Fecimus nostrum vicarium in provincia Vngarie fratrem Ladislau[m] priorem de Hesick ad congregandum capitulum solum provinciale, eoque provincialis, qui nunc est frater Valentin[us], qui negligat tenere capitulum. Precipientes dicto fratri Ladislao, quod si provincialis usque ad festum Pentecostes non celebraverit capitulum, item ipse vicarius noster ad hoc congreget fratres”. AGA Dd. 5. fol. 329v.

[28] 1431. május 12. AGA Dd. 5. fol. 329r.

[29] 1423. október 18. és 1427. február 28. AGA Dd. 4. fol. 124v és 213r; 1432. április 26, 1433. szeptember 1, 1435. július 19, 1437. augusztus 18. és 1439. június 9. AGA Dd. 5. fol. 329rv, 330v, 331v.

[30] 1434. május 26.: A generális évente egy novícius felvételét írja elő minden perjel számára. AGA Dd. 5. fol. 330r.

[31] Gutierrez, 1981. 59-60. p. 1423 október 18.: Bálint fráter vikáriusi kinevezése: „Curam denique et promotionem iuvenum, qui ad scientiam apti sunt, quam curam iam provincia illa reliquit, huic commisimus ut id efficere studeat, quod provincia doctos quosdam viros habere possit.” AGA Dd. 4. fol. 124v.

[32] A regisztrumkötetekben csupán kétfő diák szerepel 1419 és 1439 között *Nicolaus de Ungaria* Sienában és Bolognában 1420-22-ben (AGA Dd. 3. fol. 31v és Dd. 4. fol. 86r), *Nicolaus de Kalacha* Bolognában

1434-ben (AGA Dd. 5. fol. 118v). Vagyis tíz évre jut egy barát, ami a 14. század végi átlag töredékrésze (ld. feljebb).

[33] 1423. október 18. vikáriusi kinevezése; 1427. február 28. és 1433. szeptember 1. pénzügyi visszaélései, kiközösítése; 1433. január 28. provinciális. AGA Dd. 4. fol. 124v, 213.; Dd. 5. fol. 329v.

[34] Sem 1419-es, sem az 1425-ös, sem az 1430-as gyűlések *diffinitorai* között nem szerepelnek a provincia képviselői. Rosario-Alonso, 1979.

[35] Puchhauser megbízatásának ténye bizonytalanabb, az egyetlen adat rá Xystus Schier: *Memoria provinciae Hungaricae Augustiniana antiquae*. Ed.: Martinus Rosnak. Graecii, 1778. 15. p. (továbbiakban: Schier-Rosnak, 1778.) „Anno 1535 Bertholdus Puechauser seu de Ratisbona [...] constituitur Vicarius Generalis per Ungariam.” Miközben Milensius szerint 1431 októberéig nemcsak bajor, de egyben magyar provinciális is volt. Milensius, F.: *Alphabetum de monachis et monasteriis Germaniae et Sarmatiae citerioris* OESA Prag 1613, 11.p., idézi Kunzelmann, 1972. 132. p. 483. jz.. Kunzelmann sem említi 1435-beli magyarországi megbízatását, csupán hogy ez év márciusában a generális különleges védelmébe vette, s néhány hónappal később a következő provinciális káptalanra vikáriusának nevezte ki. Uo. 132. p. Küldetésének ténye mindenesetre elképzelhető, mivel Gerardo da Rimini generális 1432 óta Baselben tartózkodott, mialatt főleg a német tartományok reformján fáradozott. Eközben minden bizonnyal a magyar tartományra is több figyelmé juthatott, mint túlnyomórészt itáliai rezideálása alatt Zumkeller, Adolar: *Die Augustinereremite in der Auseinandersetzung mit Wyclif und Hus. Ihre Beteiligung an den Konzilien von Konstanz und Basel*. In: *Analecta Augustiniana*, 1965. 48-49. p.

[36] 1431. május 12.: „Fecimus vicarium nostrum in tota provincia Vngarie venerabilem virum magistrum Georgium de Valle Speciosa provincie Bauarie tam in spiritualibus quam in temporalibus, ut in omnibus et singulis exigendis nostra posset auctoritate facere, providere, statuere, disponere, corrigere emendare, punire, ordinare atque tam super priorem provincialem quam alios priores et fratres visitare, [...] priores locales destituere et instituere prout ipsorum meritis et utilitati locorum viderit convenire. Priorem quoque provincialem, si suis et fiendis et disponendis se presumpserit opponere, possit privare et deponere et provincie regimen [esetleg regendum] alteri committere. Volentes ut investiget utrum provinciale capitulum et iusta et canonica electione fuerit celebratum absque contractione alicuius illiciti, quod si convinci accideret contra provincialem, ut diximus, omnino processerit. Concedentes, ut capituli fiendi aut congregationis tempus quando ei commodius videbitur possit ordinare et disponere. Dantes auctoritatem, ut conventibus possit licentiam impertiri commutandi, vendendi et alienandi bona mobilia et immobilia iuxta necessitatem seu maiorem commoditatem conventuum [...]. Volentes ipsum diligenter inquirere, qui conventus solverint collectas et qui non, ut totius ordinis communitati presto satisfiat, et conventus omnes qua putat melius censura compellat ad solvendum.” AGA Dd. 5. fol. 329r.